
 

 

   

 

 

 

Lietuvos jaunųjų radistų varžybų „Prof. A. Jurskio 

memorialas – 2019“ org. komiteto posėdžio 

 
 

KOMUNIKATAS Nr. 5  
Kaunas 

2019-10-03 

 
Rungčių aprašymas 

 

ŽK – žinių konkurso rungtis. Dalyviai suskirstomi į savo amžiaus grupes. Duodamas lapas su 
10 klausimų. Kiekvienam klausimui pateikti 3 variantai, iš kurių, yra vienas teisingas. Testui 
atlikti laikas ribojamas, kurį paskiria rungties teisėjas. 
  
SWL – stebėjimo rungtis. Kiekvienas dalyvis turi sėsti prie radijo imtuvo. Dalyviui, reikės 
priimti šaukinius iš eterio. Šaukinys susideda iš pirmųjų žodžio raidžių ir skaičiaus. Kiekvienam 
dalyviui bus duodama fonetinė abėcėlė. Ji pateikta Komunikate Nr. 7. 
  
RO – radijo orientacijos rungtis. Kiekvienas dalyvis gaus po pelengatorių, ir jam reiks surasti 
„lapę“. Kuo arčiau „lapė“, tuo garsesnis pypsėjimas girdimas bus pelengatoriaus ausinėse. Radus 
lapę reikia nurašyti nuo jos kodą. 
  
UTB- ultra trumpųjų bangų rungtis (pati įdomiausia rungtis!) - dalyviui su kitu dalyviu 
reikės užmegzti radijo ryšį. Preliminarus darbo diapazonas yra 145 – 146 MHz. 
  
Radijo konstravimo rungtis – reikės sulituoti teisėjo paskirtą radijo konstruktorių ir/arba atlikti 
užduotį. 

 

 

LRSF taryba 


